

Strøjer Tegl A/S
Bogyden 12
5610 Assens
CVR-nr. 48791018

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

Dirigent

Navn: Øjvind Hulgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strøjer Tegl A/S
Bogyden 12
5610 Assens

CVR-nr.: 48791018
Stiftet: 16.04.1974
Hjemsted: Assens
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 64791399
Telefax: 64791099
Hjemmeside: www.strojertegl.dk
E-mail: info@strojertegl.dk

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard, formand
Jørgen Strøjer Hansen
Christian Strøjer Hansen
Joachim Strøjer Hansen
Poul Sachmann
Esben Thorlacius
Lars Eli Hansen

Direktion

Jørgen Strøjer Hansen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	85.771	84.464	66.302	54.486	44.234
Driftsresultat	25.533	25.711	20.731	16.881	9.907
Resultat af finansielle poster	(998)	(967)	(939)	(211)	(119)
Årets resultat	19.029	19.856	15.483	12.579	7.530
Samlede aktiver	201.513	178.770	158.874	130.220	126.661
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.515	32.024	35.534	14.931	4.212
Egenkapital	99.067	100.038	100.183	89.699	82.121
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	84	74	64	53	47
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,1	19,8	16,3	14,6	9,5
Soliditetsgrad (%)	49,2	56,0	63,1	68,9	64,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af teglsten og tilhørende teglbjælker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 19.028.987 kr., og pr. 31. december 2017 udgør egenkapitalen 99.067.205 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets salg og markedsføring sker under brandet "Strøjer Tegl".

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2018 en fortsat fremgang i selskabets aktiviteter med en positiv resultatmæssig udvikling.

Ledelsen forventer endvidere en fortsat høj kapacitetsudnyttelse med fokus på en mere effektiv og rationel produktion.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på selskabets driftsaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt og har i 2017 fortsat sit strategiske miljøarbejde. Selskabet er underlagt auditordningen fra Force på CO₂-kvoteordning. Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift gennem energieffektiviseringer og udvikling i produktionsmetoden.

Strøjer Tegl A/S er fortsat blandt de teglværker i Danmark, som forbruger den laveste energi pr. produceret enhed.

Det europæiske handelssystem af CO₂-kvoter blev igangsat den 1. januar 2005, og Strøjer Tegl A/S er i kraft af det relativt store energiforbrug underlagt dette handelsregister.

Strøjer Tegl A/S er blevet tildelt 99.569 gratis CO₂-kvoter til anvendelse i perioden 2013-2020.

	2017	2016	2015
	kr.	kr.	t.kr.
Kvoterne fordeler sig således:			
Tildelte kvoter	12.333	12.572	12.807
Overførte kvoter fra tidligere år	(7.226)	(5.921)	(5.265)
Forbrugte kvoter	(20.592)	(19.877)	(18.963)
Køb af kvoter	0	6.000	5.500
Overføres til næste regnskabsår	(15.485)	(7.226)	(5.921)

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		85.770.741	84.464.126
Personaleomkostninger	1	(46.905.993)	(46.798.395)
Af- og nedskrivninger	2	(12.858.925)	(11.634.661)
Andre driftsomkostninger		<u>(473.035)</u>	<u>(320.367)</u>
Driftsresultat		25.532.788	25.710.703
Andre finansielle indtægter	3	369.995	294.012
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.367.577)</u>	<u>(1.260.812)</u>
Resultat før skat		24.535.206	24.743.903
Skat af årets resultat	5	<u>(5.506.219)</u>	<u>(4.888.216)</u>
Årets resultat	6	<u>19.028.987</u>	<u>19.855.687</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		401.600	904.600
Immaterielle anlægsaktiver	7	401.600	904.600
Grunde og bygninger		68.379.989	66.201.702
Produktionsanlæg og maskiner		45.122.771	39.803.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.639.808	21.759.824
Materielle anlægsaktiver	8	127.142.568	127.765.228
Andre værdipapirer og kapitalandele		517.027	380.742
Finansielle anlægsaktiver	9	517.027	380.742
Anlægsaktiver		128.061.195	129.050.570
Råvarer og hjælpematerialer		6.376.784	5.288.578
Fremstillede varer og handelsvarer		23.106.462	17.442.271
Aktiver bestemt for salg		11.960.454	0
Varebeholdninger		41.443.700	22.730.849
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.868.221	18.557.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.023.512	7.063.917
Andre tilgodehavender		1.921.230	258.700
Periodeafgrænsningsposter	10	1.194.677	1.108.067
Tilgodehavender		32.007.640	26.988.559
Likvide beholdninger		182	0
Omsætningsaktiver		73.451.522	49.719.408
Aktiver		201.512.717	178.769.978

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		98.067.205	79.038.218
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Egenkapital		<u>99.067.205</u>	<u>100.038.218</u>
Udskudt skat	12	11.286.535	9.659.397
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>3.885.901</u>	<u>3.619.477</u>
Hensatte forpligtelser		<u>15.172.436</u>	<u>13.278.874</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>17.659.505</u>	<u>19.662.491</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>17.659.505</u>	<u>19.662.491</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.000.026	2.000.536
Bankgæld		6.597.715	8.996.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.370.177	13.583.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.064.955	13.156.441
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.195	16.195
Anden gæld		<u>6.564.503</u>	<u>8.037.670</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>69.613.571</u>	<u>45.790.395</u>
Gældsforpligtelser		<u>87.273.076</u>	<u>65.452.886</u>
Passiver		<u>201.512.717</u>	<u>178.769.978</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	79.038.218	20.000.000	100.038.218
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	19.028.987	0	19.028.987
Egenkapital ultimo	1.000.000	98.067.205	0	99.067.205

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		25.532.788	25.710.703
Af- og nedskrivninger		12.858.925	11.634.661
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>(3.408.841)</u>	<u>736.831</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		34.982.872	38.082.195
Modtagne finansielle indtægter		369.995	294.012
Betalte finansielle omkostninger		(1.367.577)	(1.260.812)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.879.081)</u>	<u>(4.179.292)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		30.106.209	32.936.103
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(300.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(24.515.469)	(32.024.102)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>999.000</u>	<u>1.101.439</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.516.469)	(31.222.663)
Optagelse af lån		0	19.891.000
Afdrag på lån mv.		(2.003.496)	(1.282.020)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		17.948.919	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(7.997.733)
Udbetalt udbytte		<u>(20.000.000)</u>	<u>(20.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.054.577)	(9.388.753)
Ændring i likvider		2.535.163	(7.675.313)
Likvider primo		<u>(8.615.669)</u>	<u>(940.356)</u>
Likvider ultimo		(6.080.506)	(8.615.669)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		182	0
Værdipapirer		517.027	380.742
Kortfristet gæld til banker		<u>(6.597.715)</u>	<u>(8.996.411)</u>
Likvider ultimo		(6.080.506)	(8.615.669)

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	42.538.798	43.080.748
Pensioner	3.358.577	2.816.652
Andre omkostninger til social sikring	616.027	553.780
Andre personaleomkostninger	392.591	347.215
	46.905.993	46.798.395
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	74
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	kr.
Direktion	5.074.600	5.253.903
Bestyrelse	168.984	176.340
	5.243.584	5.430.243
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.858.925	11.634.661
	12.858.925	11.634.661
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162.502	137.964
Renteindtægter i øvrigt	0	7.766
Valutakursreguleringer	28.935	489
Dagsværdireguleringer	136.284	0
Øvrige finansielle indtægter	42.274	147.793
	369.995	294.012

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	608.146	628.921
Renteomkostninger i øvrigt	753.321	254.143
Dagsværdireguleringer	0	8.821
Øvrige finansielle omkostninger	6.110	368.927
	1.367.577	1.260.812
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.879.081	4.179.292
Ændring af udskudt skat	1.627.138	708.924
	5.506.219	4.888.216
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overført resultat	19.028.987	(144.313)
	19.028.987	19.855.687
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		904.600
Afgange		(503.000)
Kostpris ultimo		401.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo		401.600

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	114.176.476	112.525.214	95.520.951
Overførsler	0	0	(13.549.642)
Tilgange	6.323.732	11.303.563	6.888.174
Afgange	0	0	(3.595.000)
Kostpris ultimo	120.500.208	123.828.777	85.264.483
Af- og nedskrivninger primo	(47.974.774)	(72.721.512)	(73.761.127)
Overførsler	0	0	1.589.188
Årets afskrivninger	(4.145.445)	(5.984.494)	(2.728.986)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	3.276.250
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.120.219)	(78.706.006)	(71.624.675)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.379.989	45.122.771	13.639.808
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			68.957
Kostpris ultimo			68.957
Opskrivninger primo			311.785
Årets opskrivninger			136.285
Opskrivninger ultimo			448.070
Regnskabsmæssig værdi ultimo			517.027
10. Periodeafgrænsningsposter			

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000	1000	1.000.000
	1.000		1.000.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
12. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	9.521.568	8.153.642
Varebeholdninger	1.602.398	1.349.712
Tilgodehavender	237.383	236.318
Gældsforpligtelser	(74.814)	(80.275)
	11.286.535	9.659.397

Bevægelser i året

Primo	9.659.397
Indregnet i resultatopgørelsen	1.627.138
Ultimo	11.286.535

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til selskabets driftsaktiviteter.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.000.026	2.000.536	17.659.505	13.707.318
	2.000.026	2.000.536	17.659.505	13.707.318

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(6.752.397)	(4.363.501)
Ændring i tilgodehavender	(2.059.486)	2.654.938
Ændring i leverandørgæld mv.	5.313.868	2.218.715
Andre ændringer	89.174	226.679
	(3.408.841)	736.831

	2017	2016
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	129.180	276.594

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000.000 kr. i ejendommen Bogyden 12.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 68.379.989 kr.

Selskabet har udstedt garantier til Assens Kommune vedrørende reetableringsforpligtelser på nom. 264.000 kr.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Strøjer Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR.nr. 32 28 44 50

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 10 01 06 24
